ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               2012
               №

   р.п.  Каменоломни
Об утверждении порядка и сроков
разработки прогноза социально-

экономического развития поселения
и составления проекта бюджета
поселения  на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии  со статьями 169,173,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 29.09.2011 г. № 145 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каменоломненском городском поселении», в целях  обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (далее – Порядок) согласно приложению.
2.Специалистам Администрации поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника  службы экономики и финансов О. Г. Калмыкову.
                   Глава
Каменоломненского городского                                                     В.П. Каколевский

               поселения

	Приложение

к постановлению

Администрации

Каменоломненского
городского поселения

от  №

ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в ФЭУ:

	1.1
	статистической информации за 2010-2012 годы

для разработки прогноза социально-экономического развития поселения на 2013-2015 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора;

Уточнение данных по фонду оплаты труда по Каменоломненскому городскому поселению
	До 15.05.2012г.

До 20.05.2012г.
	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	1.2
	прогноза социально-экономического развития поселения на 2013-2015 годы, в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития области
	До 25.05.2012г.
	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	2.
	Рассмотрение  Администрацией Каменоломненского городского поселения:

	2.1
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения на 2013-12015 годы
	До 01.08.2012г.
	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	2.2
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов на 2013-2015 годы
	До 01.08.2012г.
	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	2.3
	Прогноза социально-экономического развития  поселения на 2012-2014 годы
	До 01.08.2011г.
	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	3.
	Разработка и представление в ФЭУ:

	3.1.
	плановых реестров расходных обязательств распорядителей средств бюджета поселения
	До 05.06.2011г.
	Начальник  службы экономики и финансов администрации Каменоломненского городского поселения О. Г. Калмыкова

	3.2
	сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц.

сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) на 2013-2015 годы
	До 25.06.2012г.
	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	3.3
	экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал  по поселению на 2013-2015 годы, по формам, утвержденным министерством финансов области по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц;
единому сельскохозяйственному налогу;
налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения;
налогу на имущество физических лиц;
земельному налогу;

государственной пошлине

уточнение данных

	До 25.06.2012 г.

До 25.06.2012 г.

До 25.06.2012 г.

До 25.06.2012 г.

До 25.06.2012 г.

До 25.06.2012 г.

До 27.08.2012 г.
	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	3.4
	оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества по поселению на 2013-2015 годы по формам, утвержденным министерством финансов области
	До 25.06.2012г.
	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	4.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Каменоломненского городского поселения
	До 20.06.2012г.
	Начальник службы экономики и финансов администрации Каменоломненского городского поселения О. Г. Калмыкова

	5.
	Подготовка постановления Администрации Каменоломненского городского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Каменоломненского городского поселения на 2013-2015 годы»
	До 27.08.2012г.
	Начальник службы экономики и финансов администрации Каменоломненского городского поселения О. Г. Калмыкова

	6.
	Подготовка и представление на рассмотрение в Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения
	До 05.10.2012г.

	6.1
	проекта решения «О бюджете Каменоломненского городского поселения на 2013  и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	Начальник службы экономики и финансов администрации Каменоломненского городского поселения О. Г. Калмыкова

	6.2
	проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Каменоломненского городского поселения на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов» с пояснительной запиской.

	Специалист по вопросам земельных, имущественных отношений, бытового обслуживания и торговли Е. А. Чантемирова

	6.3
	предварительных итогов социально-экономического развития  Каменоломненского городского поселения за истекший период 2011 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Каменоломненского городского поселения за 2012 год.

	Специалист - экономист Е.В. Манашова

	7.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств  распорядителей средств бюджета поселения и представление в ФЭУ
	До 16.01.2013г.
	Начальник службы экономики и финансов администрации Каменоломненского городского поселения О. Г. Калмыкова

	8.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств поселения
	До 10.02.2013г.
	Начальник службы экономики и финансов администрации Каменоломненского городского поселения О. Г. Калмыкова

Специалист по делопроизводству                                                       Я. С. Шаповалова
           и архивной работе